S R.

REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA
Govemo Reglrnal

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
D|REçAO REGIONAL DE EDUCAçÁO

Exmo/a. Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

No âmbito do Projeto Baú de Leitura 20L9/2020, convida-se o docente

responsável pela dinamização do projeto na vossa escola, para estar presente na L.3

reunião geral deste projeto, a ocorrer no dia 30 de outubro, pelas 15h00, no lnfantário

de São Gonçalo, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Apresentação do projeto e da equipa coordenadora;

2. lnformações gerais sobre o projeto;

2. Definição das atividades a desenvolver ao longo do ano letivo;

3. Outros assuntos.

Solicita-se a comparência de, pelo menos, um dinamizador por escola, para que

no final da reunião se possa proceder à recolha dos livros destinados a cada uma das

escolas. Pede-se, ainda, para facilidade dos contactos, que cada um dinamizador seja

portador de uma cópia do seu horário de trabalho.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

6

cç
AB/PF

ll Rua D João, n " 57, Quinta Olinda . 9054-51 0 FunchaÍ

ll w'ruw naoerra.edu pvdre . dre@edu raoerra.gov.pr

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Tel.: (+351) 291 70s 860

ll NIPC: 671 000 497

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Esta belecimentos de infância

1.s ciclo I 2s e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

tr
particular X

T
X
T
X
X

Ofício Circular n.e 5.0.0-13 4/20t9

Data: L4-10-2019

Assunto: PROJETO BAU DE LEITURA

REUNIÃO GERAL - DIA 30 DE OUTUBRO

20t9

1mp.03,07

ED Página '1 de 1